5

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.03.2013                                                                                                     № 16
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009 № 14

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.05.2008 № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:
1. Внести в Положение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009 № 14 «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций (учреждений), финансируемых за счет бюджета сельского поселения Луговской» следующие изменения:
1.1. В пункте 3:

- подпункт 3.1. изложить в следующей редакции «3.1. Расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку предоставляется бесплатное помещение) – 3 500 рублей в сутки, для руководителя организации – 5 000 рублей в сутки, для водителей, обеспечивающих транспортное обслуживание исполнительных органов власти сельского поселения Луговской, - не более 5 000 рублей в сутки.»;

- подпункт 3.2. дополнить словами «, для водителей, обеспечивающих транспортное обслуживание исполнительных органов власти сельского поселения Луговской, - 500 рублей и 250 рублей соответственно.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе сельские поселения подраздел Луговской.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Н.А.Жернову.
Глава

сельского поселения Луговской                                           Н.В.Веретельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВСКОЙ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВСКОЙ ОТ 24.03.2009 № 14»

Настоящий проект постановления администрации сельского поселения Луговской «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009 № 14» (далее – Проект) подготовлен в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками для водителей, обеспечивающих транспортное обслуживание исполнительных органов власти сельского поселения Луговской, а также для приведения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Луговской в соответствии с действующим законодательством.

Ведущий специалист                                                     Н.Д.Саламаха

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВСКОЙ

628532

ул. Гагарина 19 п. Луговской

телефоны

т. 378-3-32

ф. 378-4-47

e-mail: lgv@hmrn.ru

Исх. № 15 от 26 февраля 2013 года

____________________________________________________________________________________

Заключение

на проект постановления администрации сельского поселения Луговской «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009 № 14»

Комиссией по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Луговской в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, постановлением администрации сельского поселения Луговской от 19.04.2010 № 16 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Луговской» проведена антикоррупционная экспертиза на проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009 № 14» на соответствие Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Уставу сельского поселения Луговской.

Проект постановления разработан в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками для водителей, обеспечивающих транспортное обслуживание исполнительных органов власти сельского поселения Луговской.

Проект принят в соответствии с полномочиями  администрации  сельского поселения Луговской.

В представленном проекте постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 24.03.2009  № 14»

коррупциогенных факторов не выявлено.

Ведущий специалист                                                                      Н.Д.Саламаха